PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.09.2018                                              № 159
ст-ца Веселая
О порядке определения объема и условий предоставления субсидий
бюджетным и автономным учреждениям Веселовского сельского поселения Павловского района на иные цели

В соответствии с абзацем 4 пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положениями Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок определения объема и условий предоставления субсидий  бюджетным и автономным учреждениям Веселовского  сельского поселения Павловского района на иные цели (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Веселовского сельского поселения Павловского района (www.admveselovskoesp.ru)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района                                                                                 С.В.Мороз

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Веселовского  сельского поселения Павловского района

от 06.09.2018 № 159

ПОРЯДОК
определения объема и условий предоставления субсидий
бюджетным и автономным учреждениям Веселовского сельского поселения Павловского района на иные цели
1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Веселовского сельского поселения Павловского района на иные цели (далее - Порядок) регламентирует процедуру определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Веселовского сельского поселения бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждения) Веселовского сельского поселения Павловского района (далее - Веселовского сельского поселения) на иные цели  (далее - субсидии).

2. Субсидии учреждениям предоставляются в соответствии с Решением Совета Веселовского сельского поселения на соответствующий финансовый период на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и носят разовый характер.

3. Объем субсидии определяется администрацией Веселовского сельского поселения Павловского района исходя из следующих показателей:

- количество планируемых мероприятий;

- заявленные муниципальными учреждениями объемы расходов на реализацию мероприятий.

4. Субсидии на иные цели могут включать в себя следующие мероприятия:

- приобретение оборудования;

- осуществление капитального ремонта;

- реализация целевых программ Веселовского сельского поселения;

- реализация краевых и федеральных целевых программ;

- иные мероприятия, установленные правовыми актами администрации Новопластуновского сельского поселения.

5. Учреждения представляют в администрацию Веселовского сельского поселения, осуществляющую функции и полномочия учредителя, заявку на получение субсидий на основании финансово-экономического обоснования расходов в сроки, установленные администрацией Веселовского сельского поселения, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

6. Предоставление субсидий осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Веселовского сельского поселения на очередной финансовый год.

7. Субсидии перечисляются учреждениям на отдельные лицевые счета, открытые  для учета операций с субсидиями на иные цели.

8. Предоставление субсидий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется на основании соглашения, заключаемого между администрацией Веселовского сельского поселения и учреждениями, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

9. Учреждения ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в администрацию Веселовского сельского поселения отчет об использовании субсидии бюджета Веселовского сельского поселения по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. В случае если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий, показатели формируются по каждой целевой субсидии.

10. Не использованные в текущем финансовом году учреждениями остатки средств субсидии подлежат возврату на единый счет бюджета Веселовского  сельского поселения не позднее 28 декабря текущего года. Остатки средств, перечисленные учреждениями в бюджет Веселовского сельского поселения, могут быть возвращены учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, как органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

11. Администрацией Веселовского сельского поселения Павловского района осуществляется контроль за целевым использованием субсидий и своевременным представлением отчетности.

12. В случае установления фактов нецелевого использования субсидий учреждения обязаны вернуть сумму полученной субсидии в полном объеме в течение десяти рабочих дней с момента получения соответствующего правового акта администрации Веселовского сельского поселения Павловского района.

Специалист I категории администрации

Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                               Г.В.Артюх
Приложение № 1

к Порядку определения объема

и условий предоставления субсидий

бюджетным и автономным

учреждениям Веселовского сельского
 поселения Павловского района на иные цели
	Заявка
для получения субсидии

	(наименование учреждения)

	на

	год

	N

п/п
	Наименование расходов
	Целевое направление расходов (наименование мероприятия, основание и т.д.)
	Сумма расходов (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	Итого расходов (Р)

	Всего потребность в субсидии (С)

(С=Р)

	(руководитель муниципального учреждения)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)
М.П.

	(исполнитель)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"

	"

	20

	г.

Специалист I категории администрации

Веселовского сельского поселения
Павловского района                                                                                  Г.В.Артюх
Приложение № 2

к Порядку определения объема

и условий предоставления субсидий

бюджетным и автономным

учреждениям Веселовского сельского
поселения  Павловского района на иные цели
	Типовое соглашение
о предоставлении субсидий бюджетным и автономным
учреждениям Веселовского сельского поселения
Павловского района на иные цели

	ст.

	"

	"

	20

	г.

	Учредитель

	(наименование органа исполнительно-распорядительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения)

	в лице

	,

	(должность, Ф.И.О.)

	действующего на основании

	,

	(наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

	с одной стороны, и муниципальное

	учреждение

	(наименование муниципального учреждения)

	(далее - Учреждение) в лице руководителя

	,

	(Ф.И.О.)

	действующего на основании

	,

	(наименование, дата, номер правового акта)

	с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

	1. Предмет Соглашения

	1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем субсидии на иные цели из бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района.

	2. Права и обязанности Сторон

	2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на основании финансово- экономических обоснований расходов, планируемых за счет субсидий на иные цели, составляемых и утверждаемых Учреждением, на следующие мероприятия:

	2.1.2. Предоставлять субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению.

2.1.3. Не изменять утвержденный размер субсидии без внесения изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения о бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района в части изменения размера бюджетных ассигнований, являющихся источником финансового обеспечения субсидии на иные цели, либо в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствие с настоящим Соглашением субсидии в случае изменения показателей, характеризующих объем осуществляемых мероприятий.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование субсидии в целях осуществления мероприятий в соответствии с требованиями Учредителя на осуществление мероприятий за счет субсидий на иные цели.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий осуществления мероприятий, которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

	2.3.3. В срок до

	(указываются сроки представления отчета о выполнении задания)

	представлять отчет об использовании субсидии и иные документы, необходимые для обеспечения контроля за расходованием бюджетных средств.

	3. Ответственность Сторон

	3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	4. Срок действия Соглашения

	4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания

	обеими Сторонами и действует в течении

	(указывается текущий финансовый год и (или) плановый период)

	5. Заключительные положения

	5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем направления соответствующих претензий.

5.4. В случае невозможности разрешения разногласий между Сторонами, в порядке установленном пунктом 5.3. настоящего Соглашения, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, согласно действующему законодательству Российской Федерации, в арбитражном суде Краснодарского края.

5.5. Все возможные претензии по настоящему Соглашению должны быть рассмотрены Сторонами, и ответы по ним должны быть направлены в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения такой претензии.

5.6. При выполнении настоящего Соглашения Стороны руководствуются нормативными правовыми актами и нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, регламентируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.8. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно известить об этом другую сторону.

5.9. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения
	Место нахождения

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты

	ИНН
	ИНН

	БИК
	БИК

	Р/с
	Р/с

	Л/с
	Л/с

	Руководитель
	Руководитель

	(Ф.И.О.)
	(Ф.И.О.)

	М.П.
	М.П.

Специалист I категории администрации

Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                                Г.В.Артюх
Приложение

к Типовому соглашению

о порядке и условиях предоставления

субсидии на иные цели
	График перечисления субсидии

	Срок предоставления субсидии*
	Сумма, рублей

	Дата до:

	Дата до:

	Дата до:

	Итого

	* Информация детализируется в разрезе субсидии на составляющие для осуществления мероприятия Учреждением.

	Учредитель
	Учреждение

	Руководитель:
	Руководитель:

	(Ф.И.О.)
	(Ф.И.О.)

	М.П.
	М.П.

Специалист I категории администрации

Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                                Г.В.Артюх
Приложение № 3

к Порядку определения объема

и условий предоставления субсидий

бюджетным и автономным

учреждениям Веселовского сельского
поселения Павловского района на иные цели
	Сводный отчет
об использовании субсидий на иные цели

	(наименование учреждения)

	на
	"

	"

	20

	г.

	N

п/п
	Вид субсидий (по целям предоставления)
	Плановый назначения
	Фактически профинансировано (нарастающим итогом с начала текущего финансового года)
	Остатки не использованных средств (на конец отчетного периода)
	Примечание

	Итого

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Телефон:

Специалист I категории администрации

Веселовского сельского поселения
Павловского района                                                                                 Г.В.Артюх